
1 

 

Asociacijos „Šiaulių rajono vietos veiklos grupė“ visuotinio susirinkimo 

PROTOKOLAS 

 

 

2019 m. kovo mėn. 6  d.  15.00 val. 

Kužiai 

 

Susirinkimas įvyko: 2019 m. kovo mėn. 6 d.  15.00 val., Vilties g. 6, Kužiai, Šiaulių r. 

 

Susirinkimo pirmininkas  Povilas Zaveckas 

Susirinkimo sekretorė  Akvilė Petrulaitytė 

 

Asociacijoje - 59 narys 

Susirinkime dalyvauja nariai: 34 nariai (sąrašas pridedamas) 

 

P. Zaveckas informuoja, kad visuotinio narių susirinkimo metu bus fotografuojama/filmuojama ir 

viešinama. 

 

P. Zaveckas informuoja, kad visuotiniame susirinkime užsiregistravo 34 asociacijos nariai. Kvorumas 

yra, susirinkimą galima pradėti. 

 

P. Zaveckas informuoja, jog pranešimas į visuotinį susirinkimą buvo įteiktas pasirašytinai arba 

išsiųstas el. paštu, kaip reikalauja asociacijos įstatai. 

 

P. Zaveckas siūlo išsirinkti susirinkimo pirmininką ir sekretorių. Kviečia narius teikti kandidatūras. J. 

Rudavičienė siūlo pirmininku P. Zavecką, o V. J. Radžvilas sekretore – A. Petrulaitytę.  

Nariai vienbalsiai pritaria šioms kandidatūroms: pirmininkas – P. Zaveckas, sekretore – A. 

Petrulaitytė. 

 

P. Zaveckas informuoja, kad susirinkimo metu vyks balsavimas įvairiais klausimais, todėl reikia 

išsirinkti balsų skaičiavimo komisiją. Kviečia narius siūlyti kandidatūras į balsavimo komisiją.  

A. Petravičienė siūlo J. Pališaitę. 

V. J. Radžvilas siūlo R. Volskytę.  

P. Zaveckas klausia J. Pališaitės ir R. Volskytės ar sutinka dalyvauti balsavimo komisijoje. Kandidatės 

sutinka dalyvauti balsų skaičiavimo komisijoje. Vienbalsiai pritarta pasiūlytoms kandidatūroms. 

 

P. Zaveckas pristato posėdžio darbotvarkę: 

 

1. Dėl  asociacijos „Šiaulių rajono vietos veiklos grupė“ teritorijos 2015 – 2023 m. vietos 

plėtros strategijos įgyvendinimo eigos ir veiklos ataskaita už 2018 metus. 

2. Dėl VVG finansinės ataskaitos už 2018 metus. 

3. Dėl revizinės komisijos ataskaitos už 2018 metus.   

4. Dėl „Šiaulių rajono vietos veiklos grupė“ teritorijos 2015 – 2023 m. strategijos keitimo. 

5. Dėl projekto paraiškos teikimo 2019 m. Nacionalinės paramos kaimo bendruomenių veiklai 

remti programoje. 

6. Dėl revizinės komisijos nario rinkimo. 

7. Dėl asociacijos pirmininko rinkimo. 

8. Einamieji reikalai. 

 

P. Zaveckas klausia ar bus pasiūlymų ar pakeitimų dėl darbotvarkės. Pasiūlymų nėra. P.Zaveckas siūlo 

balsuoti ir patvirtinti susirinkimo darbotvarkę. Asociacijos nariai vienbalsiai patvirtina darbotvarkę. 

 



2 

 

1. SVARSTYTA Dėl  asociacijos „Šiaulių rajono vietos veiklos grupė“ teritorijos 2015 – 2023 m. 

vietos plėtros strategijos įgyvendinimo eigos ir veiklos ataskaita už 2018 metus. 

 

P. Zaveckas pristato asociacijos strategijos įgyvendinimo eigą.  

P. Zaveckas informuoja, kad buvo paskelbti 6 kvietimai teikti vietos projektus, gauta – 16 vietos 

projektų, įvertinta – 19 vietos projektų, patvirtinti – 23 vietos projektai, pasirašytos - 7 vietos projektų 

vykdymo sutartys, įgyvendinamas - 1 vietos projektas, įgyvendinti  - 3 vietos projektai, atmesti – 5 

vietos projektai.     

Vietos projektai pagal veiklos sritis: 

- Parama ne žemės ūkio veiklai kaimo vietovėse (reglamentuoja KPP). Kvietimų skaičius – 2, surinkta 

vietos projektų – 9, paramos suma – 610010,00 Eur, sukurta darbo vietų skaičius – 17,5. 

- Parama investicijoms į visų rūšių mažos apimties infrastruktūrą (reglamentuoja KPP). Kvietimų 

skaičius – 1, surinkta vietos projektų – 4, paramos suma – 199051,00 Eur. 

- Kultūros savitumo išsaugojimas, tradicijų tęstinumas. Kvietimų skaičius – 2, surinkta vietos projektų 

– 10, paramos suma – 98041,00 Eur. 

P. Zaveckas pristato VVG veiklos ataskaitą už 2018 metus. 2018 metais buvo 9 valdybos posėdžiai, 6 

projektų atrankos posėdžiai, vyko VVG teritorijos gyventojų aktyvinimas – 3 viešinamieji renginiai, 

asociacijos darbuotojai „Šiaulių rajono vietos veiklos grupė“ darbuotojai dalyvavo Šiaulių regiono 

organizuotuose susitikimuose, vietos veiklos grupių tinklo, LR žemės ūkio ministerijos ir nacionalinės 

mokėjimo agentūros prie ŽŪM atstovais organizuotuose priemonėse. Dalyvauta ir Šiaulių rajono 

savivaldybės komisijų veikloje. 

2018 m. birželio 9 d. organizuotas Šiaulių rajono kaimo bendruomenių sąskrydis „Tegul bendrumas 

mus vienija“, Sauginiuose, Šiaulių r. 2018 m. birželio 16 d. dalyvauta Lietuvos kaimo bendruomenių 

sąjungos organizuotame Lietuvos kaimo bendruomenių sąskrydyje, Karklėje, Klaipėdos r. 2018 m. 

rugsėjo 22 d. organizuota VVG narių ir rajono kaimo bendruomenių atstovų kelionė į Latvijos 

Vidžemę. 

 

Iš susirinkimo išeina J. Lubienė. 

Susirinkime dalyvauja 33 nariai. Kvorumas yra. 

 

2018 m. sausio 1 d. – Šiaulių r VVG narių skaičius – 62 nariai. Per 2018 m. išstojo iš VVG narių : 

Gūragių dvaro bendruomenė ir Romučių bendruomenė. VVG narių skaičius 2018 m. gruodžio 31 d. – 

60 narių. 

 

P. Zaveckas teiraujasi, ar yra klausimų. 

Klausimų nėra. 

P. Zaveckas kviečia pritarti Asociacijos „Šiaulių rajono vietos veiklos grupė“ ataskaitai už 2018 metus. 

 

BALSUOJAMA: „už“ – 32 nariai; 

                             „prieš“ – nėra; 

                             „susilaikė“ – nėra. 

 

P. Zaveckas nedalyvavo balsavime. 

 

NUTARTA pritarti Asociacijos „Šiaulių rajono vietos veiklos grupė“ veiklos ataskaitai 

už 2018 metus. 

 

P. Zaveckas dėkoja VVG valdybai už aktyvų ir konstruktyvų darbą bei Šiaulių rajono savivaldybei už 

glaudų bendradarbiavimą, įteikia Gegužių kaimo bendruomenės pirmininkei A. Petravičienei 

pažymėjimą, kad sėkmingai įgyvendino vietos projektą. 

 



3 

 

A. Mačiulis dėkoja bendruomenėms už nuoširdų, energingą ir aktyvų darbą bendruomenių veikloje. 

Ragina bendruomenės žmones būti iniciatyviais sprendžiant įvairias problemas bei būti drąsiems ir 

išradingiems. Smilgių bendruomenės pirmininkei Sigutei Galinauskienei įteikia Šiaulių rajono 

savivaldybės mero padėką. 

 

2. SVARSTYTA Dėl VVG finansinės ataskaitos už 2018 metus. 

 

P. Zaveckas kviečia Šiaulių r. VVG finansininkę K. Burke – Žilinskienę pristatyti finansinę ataskaitą 

už 2018 metus. 

K. Burke – Žilinskienė pristato finansinę ataskaitą (dokumentas pridedamas). 

K. Burke – Žilinskienė klausia, ar nariai turi klausimų. 

Nariai klausimų neturi. 

P. Zaveckas kviečia patvirtinti finansinę ataskaitą už 2018 metus. 

 

BALSUOJAMA: „už“ – 32 nariai; 

                             „prieš“ – nėra; 

                             „susilaikė“ – nėra. 

 

K. Burke – Žilinskienė nedalyvavo balsavime. 

 

NUTARTA patvirtinti finansinę ataskaitą už 2018 metus. 

 

3. SVARSTYTA Dėl revizinės komisijos ataskaitos už 2018 metus.   

 

P. Zaveckas pakvietė A. Petravičienę pristatyti revizinės komisijos ataskaitą. 

A. Petravičienė pristatė ataskaitą (dokumentas pridedamas). 

P. Zaveckas klausia ar nariai turi klausimų. 

Klausimų nėra. 

P. Zaveckas kviečia patvirtinti revizinės komisijos ataskaitą už 2018 metus. 

 

BALSUOJAMA: „už“ – 33 nariai; 

                             „prieš“ – nėra; 

                             „susilaikė“ – nėra. 

 

NUTARTA patvirtinti revizinės komisijos ataskaitą už 2018 m. 

 

4. SVARSTYTA Dėl „Šiaulių rajono vietos veiklos grupė“ teritorijos 2015 – 2023 m. strategijos 

keitimo. 

 

P. Zaveckas pristato „Šiaulių rajono vietos veiklos grupė“ teritorijos 2015 – 2023 m. strategijos 

keitimo projektą. 

P. Zaveckas paaiškina, kad I prioritete „Verslų kūrimas ir plėtra, kaimo gyventojų užimtumo, 

pajamų didinimas, kuriant darbo vietas, didinant socialinę įtrauktį“ pagal priemonės „Ūkio ir 

verslo plėtra“ veiklos sritį „Parama investicijoms į atsinaujinančių energijos išteklių ar energijos 

efektyvumo didinimą“ buvo paskelbti du kvietimai teikti vietos projektus, bet paraiškų nesulaukta. 

Siūloma šią veiklos sritį naikinti ir lėšas 300000,00 Eur perskirstyti kitoms priemonėms, t. y. perkelti į 

priemonę „Ūkio ir verslo plėtra“ įtraukti naują sritį „Parama verslo pradžiai“ ir numatyti lėšų sumą – 

120000,00 Eur, didžiausią paramos suma projektui – 30000,00 Eur, projektų skaičius – 4 vnt., sukurti 

3 darbo vietas. O likusią 180000,00 Eur sumą perkelti į veiklos sritį „Parama ne žemės ūkio verslui 

kaimo vietovėse plėtoti (reglamentuoja KPP)“, bendra suma – 903388,00 Eur, projektų skaičius – 13 

vnt., sukurti 20 darbo vietų. 



4 

 

Kadangi šios veiklos srities „Parama verslo pradžiai“  nebuvo numatyta Šiaulių rajono vietos plėtros 

strategijoje, o pareiškėjai asmeniškai skambino ir teiravosi ar gali teikti paraišką verslo kūrimui kaime, 

ar nebūtų galima įtraukti šios srities į strategiją, taip pat buvo prašoma VVG viešinamuosiuose 

renginiuose, konsultacijų metu, todėl nuspręsta pasiūlyti šią sritį įtraukti. 

 

Į susirinkimą ateina Šiaulių rajono savivaldybės meras A. Bezaras. 

 

Patikslinti priemonės pavadinimą iš „NVO socialinio verslo kūrimas ir plėtra (kai socialinio verslo 

iniciatorius – NVO) į „NVO socialinio ir bendruomeninio verslo kūrimas ir plėtra (kai verslo 

iniciatorius – NVO)“, pakeičiant paramos lyginamąją dalį iš 80 proc. į 95 proc. bei praplėsti 

tinkamumo sąlygas, kad „pareiškėjo registracijos vieta turi būti VVG teritorijos vietovėje arba Šiaulių 

rajono savivaldybės, kurioje veikia VVG, atstovaujamoje teritorijoje ir vykdyti veiklą VVG 

teritorijoje“, priemonės tikslinę grupę „socialiai pažeidžiamos grupės, jaunimas, bedarbiai, gyventojai, 

kuriems bus teikiamos viešosios paslaugos, kiti fiziniai ir juridiniai subjektai“. Priemonė bus 

orientuota ne tik į socialinio, bet ir bendruomeninio verslo kūrimą ir plėtrą. 

 

II prioritete „Bendruomeniškumo ugdymas, puoselėjant kultūrą ir krašto tradicijas, išsaugojant 

vietovės kraštovaizdį ir gerinant infrastruktūrą“ iš priemonės „Vietos projektų pareiškėjų ir 

vykdytojų mokymas, įgūdžių įgijimas (kai mokymai susiję su VPS priemonėmis)“ 19195,00 Eur sumą 

perkelti į priemonę „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ veiklos sritį 

„Parama investicijoms į visų rūšių mažos apimties infrastruktūrą (reglamentuoja KPP)“. Kadangi 

priemonei „Vietos projektų pareiškėjų ir vykdytojų mokymas, įgūdžių įgijimas (kai mokymai susiję su 

VPS priemonėmis)“ buvo paskelbtas kvietimas teikti paraiškas, bet nei vienos vietos projekto 

paraiškos nebuvo gauta. Bet manome, kad Šiaulių rajono vietos plėtros strategija tik įpusėjo, todėl 

tikslinga šiai priemonei palikti vienam projektui - 10000,00 Eur sumą. Taip pat praplėsti tinkamumo 

sąlygas, kad „pareiškėjo registracijos vieta turi būti VVG teritorijos vietovėje arba Šiaulių rajono 

savivaldybės, kurioje veikia VVG, atstovaujamoje teritorijoje ir vykdyti veiklą VVG teritorijoje“. 

Priemonei „Kultūros savitumo išsaugojimas, tradicijų tęstinumas“ buvo organizuoti du kvietimai teikti 

paraiškas, 10 vietos projektų skirta parama, pagal mūsų VPS reikalinga įgyvendinti 14 vietos projektų, 

todėl siūloma palikti finansavimą penkiems vietos projektams, numatant maksimalią vienam projektui 

– 10000,00 Eur sumą, nes patirtis parodė, kad tokios finansavimo sumos užtenka. Iš viso šiai 

priemonei skirti – 50000,00 Eur. O likusią dalį sumos – 124817,00 Eur perkelti į priemonę 

„Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ veiklos sritį „Parama investicijoms į 

visų rūšių mažos apimties infrastruktūrą (reglamentuoja KPP)“.  

Priemonių poreikių perskirstymas išsiaiškintas konsultacijų ir viešinamųjų renginių metu. 

 

P. Zaveckas informavo, kad su „Šiaulių rajono vietos veiklos grupė“ teritorijos 2015 – 2023 m. 

strategijos keitimo projektu buvo supažindinta valdyba, kuri vienbalsiai pritarė strategijos keitimo 

projektui. 

 

 

BALSUOJAMA: „už“ – 33 nariai; 

                             „prieš“ – nėra; 

                             „susilaikė“ – nėra. 

 

 

 NUTARTA pritarti „Šiaulių rajono vietos veiklos grupė“ teritorijos 2015 – 2023 m. 

strategijos keitimui. 

 

5. SVARSTYTA Dėl projekto paraiškos teikimo 2019 m. Nacionalinės paramos kaimo 

bendruomenių veiklai remti programoje. 

 



5 

 

 

P. Zaveckas informuoja, kad 2018 m. organizuotas Šiaulių rajono kaimo bendruomenių sąskrydis 

puikiai pavyko, todėl šiemet vėl planuojame tęsti Šiaulių rajono kaimo bendruomenių sąskrydžio 

tradiciją. Sąskrydžio organizavimui reikalingos lėšos, todėl ketinama teikti paraišką 2019 metų 

Nacionalinės paramos kaimo bendruomenių veiklai remti programoje. Pagal šią programą parama 

skėtinėms organizacijos galima iki 3000,00 Eur. P. Zaveckas pristato numatomas projekto veiklas ir 

investicijas. Planuojamos veiklos: sportinės varžytuvės, gaisrininkų ir kariškių pasirodymai, meno 

kolektyvų koncertas, populiarių atlikėjo koncertai. Planuojamos išlaidos: atlygis populiariems 

atlikėjas, maitinimas, batuto nuoma, scenos nuoma su įgarsinimu, ženkliukai, taurės, medaliai. 

P Zaveckas kviečia balsuoti dėl pritarimo projekto paraiškos teikimui pagal 2019 metų Nacionalinės 

paramos kaimo bendruomenių veiklai remti programoje. 

 

 

BALSUOJAMA: „už“ – 33 nariai; 

                             „prieš“ – nėra; 

                             „susilaikė“ – nėra. 

 

 

NUTARTA pritarti teikti projekto paraišką 2019 metų Nacionalinės paramos kaimo 

bendruomenių veiklai remti programoje. 

 

6. SVARSTYTA Dėl revizinės komisijos nario rinkimo. 

 

P. Zaveckas informuoja, kad reikia išsirinkti revizinės komisijos narį, kadangi pasikeitė Asociacijos 

„Micaičių bendruomenė“ deleguotas asmuo VVG. 

P. Zaveckas kviečia siūlyti kandidatūras. 

A. Petravičienė siūlo R. Šiškuvienę.  

P. Zaveckas klausia kandidatės R. Šiškuvienės ar sutinka būti renkama į revizinę komisiją. Kandidatė 

sutinka.  

 

                      BALSUOJAMA: „už“ 33; 

                              „prieš“ – nėra; 

                              „susilaikė“ – nėra. 

 

NUTARTA į revizinės komisijos nariu išrinkti – R. Šiškuvienę. 

 

7. SVARSTYTA Dėl asociacijos pirmininko rinkimo. 

 

P. Brikas, V. Meižienė ir S. Atstopienė siūlo kandidatą į asociacijos pirmininkus P. Zavecką. 

Daugiau pasiūlymų nėra. 

P. Zaveckas klausia narių, gal kas nori išsikelti savo kandidatūrą į asociacijos pirmininkus. 

Daugiau kandidatų nėra. 

P. Zaveckas nusišalina nuo šio klausimo svarstymo ir pasiūlo išsirinkti naują susirinkimo pirmininką. 

J. Rudavičienė siūlo V. Meižienę.  

Nariai vienbalsiai pritaria V. Meižienės kandidatūrai. 

 

V. Meižienė pasveikina VVG narius, kurie dalyvavo įgyvendinant vietos projektus. Pasidžiaugia VVG 

administracijos darbuotojais, padėkoja už nuoširdų darbą.  

V. Meižienė klausia P. Zavecko, ar jis sutinka būti siūlomas kandidatu į asociacijos pirmininkus. 

Kandidatas sutinka dalyvauti asociacijos pirmininko rinkimuose. 

V. Meižienė siūlo balsuoti, kad asociacijos pirmininku būtų išrinktas P. Zaveckas. 

 



6 

 

BALSUOJAMA: „už“ – 32 nariai (vienbalsiai). 

                             „prieš“ – nėra; 

                             „susilaikė“ – nėra. 

 

P. Zaveckas nedalyvavo balsavime. 

 

NUTARTA. Asociacijos „Šiaulių rajono vietos veiklos grupė“ pirmininku išrinkti  

Povilą Zavecką. 

 

P. Zaveckas dėkoja už pasitikėjimą.  

 

P. Zaveckas tęsia pirmininkavimą dėl darbotvarkės 8 klausimo. 

 

8. SVARSTYTA Einamieji reikalai. 

 

P. Zaveckas informuoja, kad šiemet VVG neorganizuos vykimo į Lietuvos kaimo bendruomenių 

sąskrydį, norinčios bendruomenės galės vykti savarankiškai, primena, kad asociacijos laiku 

nepateikusios metinių finansinių ataskaitų rizikuoja prarasti paramos gavėjo statusą, informuoja, kad 

Europos komisija patvirtino, kad vietos projektuose bus galima nusimatyti administravimo lėšas, bet 

kol kas dar nacionaliniu lygmeniu teisės aktų nėra parengta. 

 

P. Zaveckas pasveikina Šiaulių rajono savivaldybės merą A. Bezarą, kuris buvo išrinktas eiti Šiaulių 

rajono mero pareigas antrą kadenciją. 

  

Nariai klausimų neturi. 

Susirinkimas baigtas. 

 

 

 PRIDEDAMA: 

1. VVG finansinė ataskaita už 2018 m. 

2. Revizinės komisijos ataskaita. 

 

 

 

Pirmininkas    Povilas Zaveckas 

 

 

Sekretorė    Akvilė Petrulaitytė 

 


